
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Мордовинская начальная школа 

 

ПРИКАЗ  

28.01. 2022 г                                                                                           № 02-О 

О дистанционном обучении 

 

        В соответствии с Указом  Губернатора Ульяновской области №8 от 

28.01.2022 г  « О внесении изменений в Указ Губернатора Ульяновской 

области от 12.03/2020 г №19»  и в целях недопущения  распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID 19  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать переход обучающихся со 2 по 4 классы на 

дистанционное обучение с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения с 31.01.2022 г 

по 07.02.2022 г. 

    2. Классным руководителям: 

2.1.Обеспечить прохождение образовательных программ обучающимися. 

2.2. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев 

включение в самостоятельную работу обучающихся, освоения онлайн -

уроков, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного 

материала. 

2.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися, родителями 

(законными представителями) в части организации дистанционного обучения 

о том, что дистанционное обучение не освобождает от необходимости 

регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости. 

2.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися, родителями 

(законными представителями) по соблюдению санитарно-

противоэпидемических мер. 

2.5.Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих 

обучающихся, которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не 

участвует в образовательном процессе по причине болезни. 

2.6.Информацию об организации дистанционного обучения, электронные 

ресурсы (ссылки на сайты и платформы)  для обучающихся и родителей 

разместить на официальном сайте школы 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   
 

Директор школы  

 

С приказом ознакомлены  

 Г.В.Наумова 

 

Е.С.Исаева 

Т.П.Шмакова 

 

 



 


		2022-02-04T13:36:13+0400
	Наумова Галина Васильевна




